
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

 

от 24 июля 2017 года № 718-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 14 октября 2013 года № 1165-п 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» к 

постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1165-

п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие 

изменения: 

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 

программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности»: 

- цифры «1126243345,24» заменить цифрами «1957286306,24»; 

- цифры «1071646990,00» заменить цифрами «1902689951,00»; 

- цифры «356501037,00» заменить цифрами «345199694,00»; 

- цифры «354797107,00» заменить цифрами «343495764,00»; 

- цифры «46588334,00» заменить цифрами «412158952,00»; 

- цифры «46476374,00» заменить цифрами «412046992,00»; 

- цифры «54640954,00» заменить цифрами «431466170,00»; 

- цифры «54553954,00» заменить цифрами «431379170,00»; 

- цифры «72638504,00» заменить цифрами «172586974,00»; 

- цифры «46476374,00» заменить цифрами «146424844,00»; 

2) в тексте слова «открытое акционерное общество» в соответствующих 

падежах заменить словами «Акционерное общество» в соответствующих 

падежах; 

3) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

4) в подпрограмме «Рациональное и экологически ответственное 

использование энергетических ресурсов и воды»: 

- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 

индикаторов их выполнения»: 



 2 

в абзаце восемьдесят четвертом точку заменить точкой с запятой; 

дополнить абзацами восемьдесят пятым – девяностым следующего 

содержания: 

«29) количество замененных масляных выключателей на вакуумные 

выключатели. 

Целевой индикатор измеряется в штуках. 

Источниками данных для оценки достижения установленного значения 

целевого индикатора являются акты выполненных работ; 

30) количество замененных силовых трансформаторов. 

Целевой индикатор измеряется в штуках. 

Источниками данных для оценки достижения установленного значения 

целевого индикатора являются акты выполненных работ.»; 

- в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:  

цифры «206612120,24» заменить цифрами «710144740,24»; 

цифры «177557765,00» заменить цифрами «681090385,00»; 

цифры «27324070,00» заменить цифрами «112664490,00»; 

цифры «25620140,00» заменить цифрами «110960560,00»; 

цифры «22730800,00» заменить цифрами «131358100,00»; 

цифры «22618840,00» заменить цифрами «131246140,00»; 

цифры «30783420,00» заменить цифрами «240399850,00»; 

цифры «30696420,00» заменить цифрами «240312850,00»; 

цифры «23382970,00» заменить цифрами «123331440,00»; 

цифры «22618840,00» заменить цифрами «122567310,00»; 

5) в подпрограмме «Энергетическая безопасность города Омска»: 

- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 

индикаторов их выполнения»: 

в абзаце тридцать четвертом точку заменить точкой с запятой; 

дополнить абзацами тридцать пятым – тридцать седьмым следующего 

содержания: 

«9) количество реконструированных технологических схем объектов с 

заменой насосного оборудования. 

Целевой индикатор измеряется в штуках. 

Источником данных для оценки достижения установленного значения 

целевого индикатора являются акты выполненных работ.»; 

- в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:  

цифры «919631225,00» заменить цифрами «1247141566,00»; 

цифры «894089225,00» заменить цифрами «1221599566,00»; 

цифры «329176967,00» заменить цифрами «232535204,00»; 

цифры «329176967,00» заменить цифрами «232535204,00»; 

цифры «23857534,00» заменить цифрами «280800852,00»; 

цифры «23857534,00» заменить цифрами «280800852,00»; 

цифры «23857534,00» заменить цифрами «191066320,00»; 

цифры «23857534,00» заменить цифрами «191066320,00»; 

6) в грифе и названии приложения № 1 «Целевые показатели 

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение 



 3 

энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 

годы» исключить; 

7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Рациональное и экологически ответственное использование энергетических 

ресурсов и воды» муниципальной программы города Омска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

8) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Энергетическая безопасность города Омска» муниципальной программы 

города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                  С.П. Фролов 

 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Департамент образования Администрации города Омска 

(за счет средств бюджета города Омска)
13831476,58 3885500,00 0,00 9945976,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Департамент имущественных отношений 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
1929810,00 439480,00 240180,00 84110,00 1141080,00 24960,00 0,00 0,00

1.2.1 - за счет средств бюджета города Омска 1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
842310,00 439480,00 240180,00 84110,00 53580,00 24960,00 0,00 0,00

1.3 Департамент городского хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том числе:
1164605,74 314914,00 282914,00 245927,74 149850,00 57000,00 57000,00 57000,00

1.3.1 - за счет средств бюджета города Омска 401777,74 0,00 0,00 212927,74 116850,00 24000,00 24000,00 24000,00

1.3.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
762828,00 314914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00

1.4 Департамент по делам молодежи, физической культуры 

и спорта Администрации города Омска (за счет средств 

бюджета города Омска)

4998896,99 0,00 2855143,00 2143753,99 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Департамент общественных отношений и социальной 

политики Администрации города Омска (за счет средств 

бюджета города Омска)

15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Управление делами Администрации города Омска (за 

счет средств бюджета города Омска)
438400,00 438400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Администрация Кировского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 1178413,96 1178413,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Администрация Центрального административного 

округа города Омска (за счет средств бюджета города 

Омска)

1946221,97 789736,36 513999,72 402485,89 180000,00 30000,00 30000,00 0,00

1.10 Администрация Советского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 1643130,00 936000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707130,00

1.11 Администрация Октябрьского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Ресурсоснабжающие организации (за счет собственных 

средств ресурсоснабжающих организаций) 681090385,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 110960560,00 131246140,00 240312850,00 122567310,00

1.13 Итого на реализацию подпрограммы «Рациональное и 

экологически ответственное использование 

энергетических ресурсов и воды», в том числе:

710144740,24 40399464,32 26549326,72 35442069,20 112664490,00 131358100,00 240399850,00 123331440,00

1.13.1 - за счет средств бюджета города Омска 27449217,24 8918450,32 3369142,72 12705144,20 1617350,00 54000,00 54000,00 731130,00

0,00

1.9

к постановлению Администрации города Омска

Приложение № 1

от 24 июля 2017 года № 718-п

0,00 0,00 0,00

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

1000000,00 0,00

Администрация Ленинского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 233000,001233000,00

№ п/п Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

ресурсоснабжающие организации, являющиеся 

участниками муниципальной программы города Омска 

(далее – муниципальная программа)

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы

Подпрограмма «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.13.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

1.13.3 - за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций
681090385,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 110960560,00 131246140,00 240312850,00 122567310,00

2.1 Департамент городского хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том числе:
25542000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2.1.2 - за счет средств бюджета города Омска 25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2.1.3 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Ресурсоснабжающие организации (за счет собственных 

средств ресурсоснабжающих организаций)
1221599566,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 23857534,00

2.3 Итого на реализацию подпрограммы «Энергетическая 

безопасность города Омска», в том числе: 1247141566,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 49255534,00

2.3.1 - за счет средств бюджета города Омска 25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2.3.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3 - за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций
1221599566,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 23857534,00

3.1 Всего на реализацию муниципальной программы, в том 

числе:
1957286306,24 68464427,32 103102727,72 424307361,20 345199694,00 412158952,00 431466170,00 172586974,00

3.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 52847217,24 8918450,32 3369142,72 12705144,20 1617350,00 54000,00 54000,00 26129130,00

3.1.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
1749138,00 898394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3.1.3 - за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций
1902689951,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 343495764,00 412046992,00 431379170,00 146424844,00

3.2 Департамент образования Администрации города Омска 

(за счет средств бюджета города Омска) 13831476,58 3885500,00 0,00 9945976,58 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Департамент имущественных отношений 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
1929810,00 439480,00 240180,00 84110,00 1141080,00 24960,00 0,00 0,00

3.3.1 - за счет средств бюджета города Омска 1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00

3.3.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
842310,00 439480,00 240180,00 84110,00 53580,00 24960,00 0,00 0,00

3.4 Департамент городского хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том числе:
26706605,74 458914,00 282914,00 245927,74 149850,00 57000,00 57000,00 25455000,00

3.4.1 - за счет средств бюджета города Омска 25799777,74 0,00 0,00 212927,74 116850,00 24000,00 24000,00 25422000,00

3.4.2 - за счет собственных средств подведомственных 

организаций
906828,00 458914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00

3.5 Департамент по делам молодежи, физической культуры 

и спорта Администрации города Омска (за счет средств 

бюджета города Омска)

4998896,99 0,00 2855143,00 2143753,99 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 Департамент общественных отношений и социальной 

политики Администрации города Омска (за счет средств 

бюджета города Омска)

15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 Управление делами Администрации города Омска (за 

счет средств бюджета города Омска)
438400,00 438400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 Администрация Кировского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 1178413,96 1178413,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 Администрация Центрального административного 

округа города Омска (за счет средств бюджета города 

Омска) 

1946221,97 789736,36 513999,72 402485,89 180000,00 30000,00 30000,00 0,00

3.10 Администрация Ленинского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска)
1233000,00 1000000,00 0,00 0,00 233000,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Администрация Советского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска)
1643130,00 936000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707130,00

3.12 Администрация Октябрьского административного округа 

города Омска (за счет средств бюджета города Омска) 675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.13 Ресурсоснабжающие организации (за счет собственных 

средств ресурсоснабжающих организаций)
1902689951,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 343495764,00 412046992,00 431379170,00 146424844,00  »

Подпрограмма «Энергетическая безопасность города Омска»



 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 627600022,50 18556634,32 12985726,72 21665541,46 106747740,00 115637100,00 228675840,00 123331440,00

1. Бюджет города 

Омска

26918439,50 8717450,32 3369142,72 12492216,46 1500500,00 54000,00 54000,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

599076445,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 105160660,00 115525140,00 228588840,00 122567310,00

1.1 Выявление, 

организация 

постановки на учет и 

признание права 

муниципальной 

собственности на 

бесхозяйные объекты 

недвижимого 

имущества, 

используемые для 

передачи 

энергетических 

ресурсов

Департамент 

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

проинвентаризированных 

объектов

ед. 0 0 0 40 0 0 0

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 24 июля 2017 года № 718-п

«Приложение № 2

в том числе по годам реализации подпрограммы

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска – стимулирование энергосбережения, создание условий для внедрения в производственной, коммунальной и социальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

№

п/п

Всего Единица 

измерения

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Источник 

финансирования

Наименование Значение

к муниципальной программе города Омска

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Задача 1 муниципальной программы города Омска – рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды

Задача 1 подпрограммы муниципальной 

программы – снижение потребления и 

сокращение потерь электрической и тепловой 

энергии, воды и природного газа

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.2 Всего, в том числе: 299500,00 292500,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

253500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 253500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 

специалистов

чел. 102 0 0 0 0 0 0

Департамент 

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

Собственные средства 

подведомственных 

организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 

специалистов

чел. 2 1 0 0 0 0 0

Всего, в том числе: 626213022,50 18264134,32 12978726,72 21665541,46 105660240,00 115637100,00 228675840,00 123331440,00

1. Бюджет города 

Омска

25577439,50 8463950,32 3369142,72 12492216,46 413000,00 54000,00 54000,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1559138,00 715394,00 516094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

599076445,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 105160660,00 115525140,00 228588840,00 122567310,00

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 1802 513 0 0 0 0

Количество 

приобретенных 

светильников

шт. 0 257 105 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 0 10 86 0 0 0 0

Количество замененных 

входных дверей

шт. 0 3 6 0 0 0 0

Количество установленных 

теплообменников

шт. 3 0 29 0 0 0 0

Количество установленных 

терморегуляторов   

шт. 58 0 27 0 0 0 0

0,000,0013376976,58 0,009945976,580,00

0,00 0,00 0,00

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

0,00

1.3 Внедрение 

энергосберегающих 

осветительных 

приборов, 

энергоэффективного 

оборудования и 

технологий, 

модернизация сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения

Бюджет города Омска

Организация 

обучения 

специалистов в 

области 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности

Департамент  по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска

2143753,99 0,004998896,99 0,00 2855143,00

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

3431000,00Бюджет города Омска



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 788828,00 275914,00 275914,00 33000,00 33000,00 57000,00 57000,00 57000,00

1. Бюджет города 

Омска

72000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24000,00 24000,00 24000,00 Количество 

приобретенных ламп          

шт. 0 0 0 0 60 60 60

Количество 

приобретенных ламп          

шт. 110 110 110 110 110 110 110

Количество установленных 

теплообменников

шт. 1 1 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 1319 1349 155 128 68 0 0

Количество внедренных 

систем автоматического 

управления

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

датчиков движения

шт. 0 6 0 0 0 0 0

Количество замененных 

входных дверей

шт. 0 0 3 3 0 0 0

Количество установленных 

систем передачи 

информации модемного 

типа для приборов учета 

тепловой энергии

шт. 1 2 2 1 1 0 0

Департамент  

общественных 

отношений и 

социальной политики 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

приобретенных ламп

шт. 60 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 427 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

тепловых завес

шт. 3 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

оконных блоков

шт. 8 0 0 0 0 0 0

Количество 

модернизированного 

лифтового оборудования

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 19 0 6 10 2 2 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

потерь тепловой энергии

ед. 0 2 1 0 0 0 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

водопотребления

ед. 2 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 0 134 130 0 0 0

Бюджет города Омска 1946221,97 30000,00 0,00

33000,0033000,00

0,00240180,00

275914,00716828,00 275914,00

84110,00

0,00

33000,00

842310,00 24960,0053580,00439480,00

438400,00 0,000,00

30000,00

0,000,00

180000,00402485,89

438400,00

33000,00

Управление делами 

Администрации города 

Омска

Администрация 

Центрального 

административного 

округа города Омска

0,00

33000,00

Департамент  

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска

789736,36

Департамент  

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

0,00

513999,72

Собственные средства 

подведомственных 

организаций



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 2 0 0 10 0 0 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

потерь тепловой энергии

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

учетных комплексов

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 68 0 0 0 0 0 0

Администрация 

Октябрьского 

административного 

округа города Омска

Бюджет города Омска 675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество замененных 

оконных блоков

шт. 74 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 0 0 0 0 0 87

Количество 

приобретенных ламп

шт. 336 400 235 1963 2800 2780 3240

Количество установленных 

оконных блоков

шт. 5 5 5 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 5 5 5 0 0 0 0

Протяженность 

замененных тепловых 

сетей

пог. м 1620 1620 1620 10610 4158 5028 4159,5

Площадь замененной 

теплоизоляции

кв. м 25000 25000 25000 0 0 0 0

Количество замененных 

масляных выключателей на 

ваккумные выключатели

шт. 0 0 0 0 12 41 0

Количество замененных 

силовых трансформаторов

шт. 0 0 0 81 12 0 0

1.3.1 Содействие 

заключению 

энергосервисных 

договоров 

(контрактов)

Структурные 

подразделения 

Администрации города 

Омска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

энергосервисных 

договоров (контрактов), 

заключенных 

муниципальными 

заказчиками

ед. 6 0 1 0 0 0 0

Всего, в том числе: 56942577,74 13764600,00 13563600,00 13776527,74 116850,00 15721000,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

530777,74 201000,00 0,00 212927,74 116850,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

56411800,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 0,00 15721000,00 0,00 0,00  

Количество замененных 

оконных блоков

707130,00

0,00

0 35

9084790,00

936000,00

0 00шт. 42 0

0,001178413,96

1000000,00 0,00

0,00

228588840,00 122567310,00

0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,000,00

9093490,00 9056215,00

0,00 233000,00 0,00Администрация 

Ленинского  

административного 

округа города Омска

Бюджет города Омска

2

Бюджет города Омска

Администрация 

Кировского 

административного 

округа города Омска

1643130,00

Ресурсоснабжающие 

организации

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

599076445,00

0,00

Администрация 

Советского 

административного 

округа города Омска

Бюджет города Омска 1178413,96

1233000,00

105160660,00

0,00

Задача 2 подпрограммы муниципальной 

программы – ликвидация безучетного 

потребления энергетических ресурсов

115525140,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2.1 Всего, в том числе: 56942577,74 13764600,00 13563600,00 13776527,74 116850,00 15721000,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

530777,74 201000,00 0,00 212927,74 116850,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

56411800,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 0,00 15721000,00 0,00 0,00

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 201000,00 201000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество установленных 

учетных комплексов

шт. 38 0 0 0 0 0 0

Количество приборов 

учета, установленных в 

муниципальном жилищном 

фонде

шт. 0 0 36 38 0 0 0

Количество исполненных 

судебных решений по 

ранее выполненным 

работам

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

56411800,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 0,00 15721000,00 0,00 0,00 Количество внедренных 

автоматизированных 

систем коммерческого 

учета электроэнергии

шт. 1068 1068 1068 0 0 0 0

Количество установленных 

учетных комплексов

шт. 0 0 0 0 111 0 0

3 Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

25602140,00 8078230,00 0,00 0,00 5799900,00 0,00 11724010,00 0,00

Количество зданий и 

сооружений, в отношении 

которых проведены 

энергетические 

обследования

ед. 1 0 0 368 0 1 0

Площадь зданий и 

сооружений, в отношении 

которых проведены 

энергетические 

обследования

кв. м 70377 0 0 341476 0 70377 0

Всего, в том числе: 710144740,24 40399464,32 26549326,72 35442069,20 112664490,00 131358100,00 240399850,00 123331440,00

1. Бюджет города 

Омска

27449217,24 8918450,32 3369142,72 12705144,20 1617350,00 54000,00 54000,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

681090385,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 110960560,00 131246140,00 240312850,00 122567310,00

»

0,0011724010,00

0,000,00

8078230,00 0,00 0,005799900,00

Итого по подпрограмме муниципальной программы

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

Ресурсоснабжающие 

организации

3.1 Проведение 

энергетических 

обследований и 

паспортизации 

зданий, строений и 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

жилищного фонда 

города Омска

25602140,00

Задача 3 подпрограммы муниципальной 

программы – обеспечение проведения 

энергетических обследований

Оснащение 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов и воды 

зданий, строений, 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

жилищного фонда 

города Омска

Бюджет города Омска 329777,74

0,00

212927,740,00 0,00

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

Ресурсоснабжающие 

организации

0,00Департамент  

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

116850,00



Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 24 июля 2017 года № 718-п

«Приложение № 3

к муниципальной программе города Омска

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 1247141566,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 49255534,00

1. Бюджет города 

Омска

25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

1221599566,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 23857534,00

Всего, в том числе: 1247141566,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 49255534,00

1. Бюджет города 

Омска

25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

1221599566,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 23857534,00

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска – стимулирование энергосбережения, создание условий для внедрения в производственной, коммунальной и социальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

в том числе по годам реализации подпрограммы

Задача 2 муниципальной программы города Омска – обеспечение энергетической безопасности города Омска

Источник 

финансирования

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Энергетическая безопасность города Омска»

Модернизация 

существующих 

мощностей 

производства, 

передачи и 

потребления 

энергетических 

ресурсов и воды

Единица 

измерения

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Задача 1 подпрограммы муниципальной 

программы – обеспечение модернизации 

оборудования по производству, передаче и 

потреблению энергетических ресурсов и воды

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

1

1.1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Энергетическая безопасность города Омска»

№

п/п

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»             

Наименование

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 25542000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

1. Бюджет города 

Омска

25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00 Протяженность 

реконструированных 

воздушных линий 

наружного освещения

км 0 0 0 0 0 0 10,83

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество объектов, 

прошедших процедуру 

повышения тепловой 

защиты

ед. 4 0 0 0 0 0 0

Протяженность 

реконструированных 

воздушных линий

км 9,65 8 8 0 6,69 21,84 8

Количество 

установленного 

когенерационного 

оборудования

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Количество 

реконструированных  

технологических схем 

объектов с заменой 

насосного оборудования

шт. 0 0 0 0 2 3 0

Количество 

реконструированных 

распределительных 

пунктов и 

трансформаторных 

подстанций

шт. 1 1 1 1 8 0 1

Количество 

смонтированных 

транформаторных 

подстанций

шт. 0 2 2 0 2 0 0

Количество 

установленных частотно-

регулируемых приводов 

электродвигателей на 

насосном оборудовании

шт. 1 1 1 11 0 0 0

Количество замененного 

насосного оборудования

шт. 4 4 4 29 12 2 4

Всего, в том числе: 1247141566,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 49255534,00

1. Бюджет города 

Омска

25398000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25398000,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

1221599566,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 232535204,00 280800852,00 191066320,00 23857534,00

»

76553401,00 388865292,00 191066320,00232535204,00 280800852,00 23857534,0027920963,002. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

1221599566,00

Итого по подпрограмме муниципальной 

программы

Департамент 

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

Ресурсоснабжающие 

организации


	718-п.pdf
	приложение  1 к 718-п.pdf
	приложение  2 к 718-п.pdf
	приложение 3 к 718-п.pdf



